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Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1923 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Moj:ts proposition angående 
anslag till reparation och inredning av bostadshuset vid 
Alnarps Mellangård.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 10 mars 1923 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 110, liar Kungl. Maj:t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för summa 
dag, föreslagit riksdagen att till reparation och inredning av bostadshuset 
vid den under Alnarps egendom lydande utgården Mellangård anvisa 
för budgetåret 1923—1924 ett extra anslag av 10.225 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.
Med bifall till Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning (IX huvud

titeln 1921 p. 21) har riksdagen till försöksverksamhet med köksväxter 
vid Alnarps trädgårdar anvisat å tilläggsstat för 1921 ett förslagsanslag, 
högst å 16,500 kronor, därav 5,000 kronor till vissa av verksamheten 
föranledda reparationer av åbyggnaderna å den till trädgårdarna brukade 
Alnarps Mellangård. Detta belopp har använts till reparation av södra 
delen av ladugården och inredning däri av tre rum jämte förstuga för 
kontor och laboratorium.

Vidare har riksdagen i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts för
slag anvisat å tilläggsstat för 1922 ett förslagsanslag, högst, å 10,0u0 
kronor till reparation av norra delen av stallbyggnaden vid Mellan
gärden för inredande därstädes av en bostadslägenhet för kördrängen 
vid trädgården. Då chefen för jordbruksdepartementet den 7 januari 
1922 bland frågorna rörande regleringen för första halvåret 1923 av 
utgifterna under riksstatens nionde huvudtitel inför Kungl. Maj t anmälde 
denna framställning, framhöll departementschefen, att, medan reparations
arbetet å stallbyggnaden tarvade utförande redan under 1922, med 
reparation av det ävenledes bristfälliga boningshuset, som vore avsett 
för försöksledaren vid Alnarps trädgårdar men vilket beboddes av kör
drängen, däremot Byntes kunna anstå till 1923, helst som reparationen
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svårligen kunde påbörjas, förrän förutnämnda bostadslägenhet i ladu
gården blivit inredd åt kördrängen.

Riksdagen har slutligen på Kungl. Maj:ts förslag (IX huvudtiteln 
1921 p. 19) anvisat å extra stat för 1922 ett reservationsanslag av 32,000 
kronor till uppförande av en assistentbostad vid trädgårdsskolan vid Aluarp.

Det reparationsarbete, vartill medel nu begäras, hänför sig till 
det bostadshus, som enligt vad framgår av ovanstående vore avsett för 
försöksledaren vid Alnarps trädgårdar och utgör ett fortsatt led i det 
iståndsättande av Mellangärden, vartill riksdagen tidigare två gånger an
visat anslag. Departementschefen har framhållit, att, enligt vad han 
själv kunnat förvissa sig om, bostadshuset vore i så bristfälligt skick, 
att skyndsam reparation vore av nöden.

Vidare har departementschefen erinrat, att å det ovanberörda till 
uppförande av en assistent bostad anvisade anslaget funnes en besparing 
å minst 10,500 kronor. Då det emellertid av budgettekniska hänsyn 
syntes mindre lämpligt att för reparationen taga i anspråk denna be
hållning, har i stället nytt särskilt anslag för ändamålet begärts.

Behovet av det ifrågasatta reparationsarbetet synes utskottet 
ådagalagt. Beträffande det begärda anslagsbeloppet har utskottet, då 
någon utredning rörande beräkningen härav icke föreligger, saknat 
möjlighet att bilda sig ett bestämt omdöme i detta avseende, men vill 
detsamma förefalla utskottet väl högt. Utskottet anser sig därför, utan 
att ifrågasätta någon sänkning av anslaget, böra framhålla angelägen
heten av att arbetet i fråga så ordnas, att kostnaderna därför kunna i 
möjligaste mån nedbringas.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till reparation och inredning 
av bostadshuset vid den under Alnarps egendom ly
dande utgården Mellangård anvisa för budgetåret 1923 
—1924 ett extra anslag av 10,225 kronor.

Stockholm 17 den april 1923.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 28.


